
 

 

Poradenská činnost školního psychologa 

 

 Působení školního psychologa v naší  škole je samostatnou poradenskou činností, 
která není přímou součástí vzdělávací činnosti školy. Jde o komplexní službu pro žáky, 
jejich rodiče a pedagogy, která vychází ze standardních činností vymezených ve 
vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních. 

 Školní psycholog při své činnosti dodržuje Etický kodex školních psychologů a 
zákonné normy. Poradenství je žákům a rodičům poskytováno bezplatně a získané 
informace mají důvěrný charakter. 

 Rodiče žáků vyplňují při přijetí dítěte do školy tzv. žádost o přijetí, kde svým podpisem 
souhlasí s činností školního psychologa. Ten pracuje v rámci prevence sociálně 
patologických jevů –monitoruje a diagnostikuje žákovské kolektivy ve škole za účelem 
zjišťování třídního a školního klimatu a následně může s dětmi pracovat skupinově v 
rámci třídnických hodin a různých tematických aktivit. Kromě skupinové práce se 
věnuje také individuálním konzultacím na základě potřeby dítěte, rodičů či učitelů.  

 Spolupráce se školním psychologem se vždy odvíjí od konkrétních požadavků dětí, 
rodičů a pedagogů. Může se jednat o jednorázové poradenství nebo dlouhodobou 
spolupráci. Dlouhodobé individuální spolupráce probíhají na základě souhlasu dítěte 
a jeho rodičů podle dohody s psychologem. Rodiče podepisují tzv. Informovaný 
souhlas s prací školního psychologa (ke stažení na webových stránkách 
www.skolahovorcovice.cz v sekci RODIČE / Dokumenty, formuláře). S tímto 
souhlasem je poté psycholog oprávněn s dítětem dále pracovat. Na krizovou 
intervenci (podporu v akutní krizové situaci) má dítě nárok i bez informovaného 
souhlasu a to opakovaně.  

 

http://www.skolahovorcovice.cz/

